Quantidade  Conforme Anexo 4 do edital. 

Justificativa 

Para atendimento da quantidade de pedidos de adequações no espaço físico 

encaminhados à Secretaria de Infraestrutura quando da mudança de 

Legislatura. 

Adjudicação Menor Preço Global 

Preços(s) Estimado(s) 
R$ 10.468.985,19 (dez milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, 

novecentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos. 

Prazo de início da 

execução 

Nos casos de notas de empenho, de, no máximo, 3 (três) dias úteis a contar 

do recebimento das mesmas para iniciar o serviço técnico. 

Nos casos de contratos gerados, de, no máximo, 5 (cinco) dias úteis para

[...]

O Senado Federal deverá designar servidor competente para realizar a Fiscalização Técnica dos 

contratos originados a partir da ARP. A indicação ocorrerá no momento do acionamento da ARP. 

T ESTIMATIVA DE CUSTO 

106. O custo estimado para contratação total do objeto é de R$ 10.468.985,19 (dez milhões, 

quatrocentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos), 

conforme resultado da pesquisa de preços. 

U SUBCONTRATAÇÃO 

107. É vedada a subcontratação da totalidade ou sub-rogação dos serviços necessários ao perfeito 

atendimento do objeto deste Edital. A subcontratação parcial do objeto é permitida, sem ônus adicional